
 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 

R E S O L U C I Ó N    S U P E R I O R  N°    037    D E  2 0 1 3 

(Agosto  28) 

 
 

Por la cual se autoriza la licencia no remunerada al profesor  

 Héctor Iván Reyes Moncayo   

 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992, el Acuerdo Superior N° 

004 de 2009, y 
 

CONSIDERANDO 
 

 

Que el profesor Héctor Iván Reyes Moncayo, identificado con cédula de ciudadanía N° 79.661.721 

de Bogotá, escalafonado en la categoría Auxiliar de Tiempo Completo, está adscrito a la facultad 

de Ciencias Básicas e Ingeniería y vinculado a la Universidad de los Llanos desde el 24 de enero 

de 2006. 

 

Que mediante Resolución Superior N° 120 de 2012, se le otorgó prórroga por tercera y última 

vez, 2013 por el termino de doce (12) meses entre el (1) de Enero al (31) de Diciembre de 2013 

para para que continuará adelantando los estudios de Doctorado en Ingeniería Eléctrica y 

Comunicaciones en la Universidad Of North Dakota (Estados Unidos) de conformidad con lo 

establecido en la Comisión FullBrigth. 

 

Que mediante oficio fechado del  02 de mayo de 2013 al Consejo Académico el profesor Héctor 

Iván Reyes Moncayo solicitó licencia no remunerada para el periodo Enero 01 al 31 de Agosto 

de 2014 para poder finalizar el Doctorado en Ingeniería Eléctrica y Comunicaciones en la 

Universidad Of North Dakota (Estados Unidos). 

 

Que el Consejo Académico en sesión ordinaria N° 005 del 06 de Mayo de 2013, avalo 

académicamente la licencia no remunerada del profesor Héctor Iván Reyes Moncayo, sujeto a las 

normas legales e institucionales vigentes, así mimo se remitió a la oficina Jurídica para que 

conceptuará la viabilidad para que el Consejo Superior Universitario aprobará la licencia no 

remunerada. 

 

Que la oficina Jurídica de la Universidad de los Llanos mediante oficio Nº. J-30.40.0665 emano 

el concepto jurídico e informando que el  profesor  Héctor Iván Reyes Moncayo debería cumplir 

con algunos compromisos los cuales quedaran plasmados en el acta modificatoria del contrato de 

comisión de estudios el cual será protocolizado ante el Consulado Colombiano en Estados Unidos. 

 

Que el Consejo Superior Universitario en sesión ordinaria N° 008 del 13 de Mayo de 2013, aprobó 

la licencia no remunerada del profesor Héctor Iván Reyes Moncayo. 

 

Que en mérito de lo expuesto, 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 

R E S O L U C I Ó N    S U P E R I O R  N°   037   D E  2 0 1 3 

(Agosto 28) 

 

Por la cual se autoriza la licencia no remunerada al profesor  

 Héctor Iván Reyes Moncayo   

Página 2 de 2 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1. AUTORIZAR la licencia no remunerada al profesor Héctor Iván Reyes 

Moncayo, por el término de ocho (08) meses, entre el 01 de Enero al 31 de Agosto de 2014, para 

que culmine sus estudios de Doctorado en Ingeniería Eléctrica y Comunicaciones en la 

Universidad Of North Dakota (Estados Unidos) de conformidad con lo establecido en la Comisión 

FullBrigth, previa modificación al contrato de comisión de estudios en cumplimiento al concepto 

jurídico según oficio Nº. J-30.40.0665. 

 

ARTÍCULO 2. DISPONER que la presente Resolución Superior rija a partir de la fecha de su 

expedición. 

 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 

Dada en Villavicencio, a los 28 días del mes de agosto de 2013. 

 

 

Original Firmado     Original Firmado 

DIANA MARGARITA PÉREZ CAMACHO                 LUIS EDUARDO MARÍN GÓMEZ 

Presidente                  Secretario 

 

 

 

 
Proyectó: SandraP. 

Revisó: Luís Eduardo Marín Gómez 


